denunciadas, en forma solidaria, por infracción a la 
disposición del artículo 4 (deber de información) 
de la Ley Nº 24.240 y modificatorias, de acuerdo 

con establecido en el artículo 47 inciso b) de dicho 
cuerpo legal, consistente en una multa de Pesos 
Ochocientos veinticinco mil ($825.000).

Plan Rombo SA de ahorro para fines determina-
dos por intermedio de su apoderado dedujo recur-
so directo (fojas 212/218 del Expte. administrativo 
Nº 9065/21) cumpliendo con la intimación del pago 
previo de la multa a fojas 239/240 de las actuaciones